
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ
«ЛІЦЕЙ№ 8 ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

НАКАЗ
Хмельницький

06.09.2023 року №

Про організацію роботи щодо профілактики дитячої
злочинності, правопорушень серед учнів у 2023-2024 н.р.

Керуючись Законом України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про охорону дитинства», листа МОН «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та
молоді в умовах воєнного стану в Україні» від 13.05.22 р. № 1/5119-22, наказом
Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 31.08.2023 р. № 140, з метою
поліпшення превентивного виховання, попередження правопорушень, профілактики дитячої
злочинності правопорушень, запобігання бродяжництву та бездоглядності

НАКАЗУЮ:
1. Відповідальність за організацію профілактики дитячої злочинності, бездоглядності та

запобігання правопорушень серед неповнолітніх покласти на заступника директора з
виховної роботи Малюкову О.А.

2. Заступнику директора з виховної роботи Малюковій О.А.:
2.1. Розробити та затвердити заходи щодо правової освіти, профілактики та

попередження правопорушень, злочинності, запобігання бродяжництва,
бездоглядності та безпритульності (додається).

2.2. Оновлювати банк даних про учнів схильних до протиправних дій, організувати
соціально-психологічну та педагогічну допомогу учням і сім’ям, які потребують
психолого-педагогічного супроводу.

2.3. Забезпечити роботу гуртків, спортивних секцій, клубів та залучити до участі в них
дітей девіантної поведінки.

2.4. Забезпечити постійний взаємообмін інформацією між ювенальною превенцією,
службою у справах дітей щодо підлітків, що не навчаються, скоїли злочини,
правопорушення, затримані за вживання наркотичних речовин, в стані
алкогольного сп’яніння.

2.5. Активізувати роботу, спрямовану на формування у дітей позитивної мотивації на
дотримання принципів здорового способу життя як дієвого засобу протиправної
поведінки підлітків, духовності, моральної культури, толерантної поведінки,
уміння жити в громадянському суспільстві.

Протягом року.
3. Класним керівникам 1-11 класів:

3.1. Забезпечити виконання заходів щодо попередження правопорушень та злочинів
серед учнів закладу, запобігання дитячої бездоглядності, виявлення сімей, які
опинилися в складних життєвих обставинах захисту прав дітей, які виховуються в
даних сім’ях, своєчасного виявлення учнів девіантної поведінки.

3.2. Посилити контроль за персональним обліком дітей, які перебувають на
внутрішньошкільному контролі та з різних причин не відвідують школу. У разі



виявлення таких учнів, негайно інформувати заступника директора з виховної
роботи Малюкову О.А.

3.3. Взяти під особистий контроль питання дозвілля, зайнятості у позашкільних
навчальних закладах та гуртках дітей девіантної поведінки

3.4. Проводити просвітницько-діагностичну роботу з превентивного виховання через
батьківський всеобуч.

3.5. Своєчасно виявляти учнів девіантної поведінки та учнів, які проживають в сім’ях,
що опинилися в складних життєвих обставинах та повідомляти заступника
директора з виховної роботи Малюкову О.А.

Протягом року.
4. Психологічній служби ліцею.:
4.1. Проводити діагностичну роботу щодо раннього виявлення дітей, схильних до

девіантної поведінки.
4.2 Забезпечити комплекс практичної та психокорекційної роботи з учнями та

батьками, які потребують психолого-педагогічного супроводу.
4.3. Здійснювати ведення індивідуальних психолого-педагогічних карт на учнів що

здійснюють правопорушення.
4.4. Здійснювати профілактичну та корекційну роботу щодо подолання

правопорушень, злочинності серед учнів ліцею.
4.5. Проведення просвітницької роботи з педагогічними працівниками закладу щодо

профілактики та попередження правопорушень.
4.6. Здійснювати консультативну та просвітницьку роботу серед батьківської громади

закладу.
Протягом року.

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з
виховної роботи Малюкову О.А.

Директор ліцею № 8 Сергій КОРІНЬОВСЬКИЙ

З наказом від 06.09.23 р. № ознайомлені:
Малюкова О.А.
Психологічна служба
Класні керівники



Затверджено
Наказом по № 133-од від 20.09.2022 р.
__________Сергій КОРІНЬОВСЬКИЙ

Заходи щодо профілактики та попередження правопорушень, злочинності, запобігання
бездоглядності, безпритульності та запобігання бродяжництву на 2022-2023 н.р.

№
п/п

Заходи Відповідальний Дата
проведення

1. Складання соціального паспорту школи. Поновлення
бази даних учнів, які потребують
психолого-педагогічного супроводу.

Кравець О.В. Вересень

2. Організація роботи Координаційної ради з питань
правопорушень учнів школи .

Малюкова О.А. Вересень

3. Доведення до відома учнів школи Єдиних вимог
щодо правил внутрішкільного розпорядку школи та
правил поведінки.

Кл. керівники Вересень

4. Залучення дітей схильних до правопорушень та дітей,
які потребують психолого-педагогічного супроводу до
роботи в гуртках.

Кл. керівники,
керівники гуртків

Вересень

5. Батьківські лекторії
1. Доведення Єдиних вимог до батьківської громади
щодо правил поведінки учнів у школі.
2. Питання правового виховання дітей

Кл. керівники Вересень-ж
овтень

6. Зустрічі учнів та з батьками з працівниками
ювенальної превенції, патрульної поліції, служби у
справах, соціальних служб

Малюкова О.А.,
класні керівники

Протягом
року

7. Тижні правових знань Білорусець Г.П.
Кл. керівники

Жовтень,
грудень

8. Проведення бесід та заходів про шкідливість паління,
вживання алкоголю та наркотичних речовин.

Класні керівники Протягом
року

9. Практична та психокорекційна робота з учнями, які
перебувають на внутрішкільному контролі та їхніми
родинами

Класні керівники
Психологічна
служба

Протягом
року

10. Роботу щодо профілактики злочинності в освітньому
закладі здійснювати на підставі спільних планів
роботи з патрульною поліцією, ювенальною
превенцією та службою в справах дітей, управління у
справах молоді та спорту, наркологічним кабінетом,
управлінням юстиції

Малюкова О.В.
Кравець О.В.
класні керівники

Протягом
року

11. Контроль за відвідування учнів «групи ризику»
школи з метою запобігання бродяжництва, що веде до
виникнення правопорушень

Малюкова О.А.,
Класні керівники

Протягом
року

12. Індивідуальна робота з дітьми, які потребують
психолого-педагогічного супроводу

Психологічна
служба
класні керівники

Протягом
року

13. Робота з батьками щодо правопорушень, злочинності,
запобігання бездоглядності, безпритульності та
запобігання бродяжництву

Психологічна
служба,
класні керівники

Протягом
року



14. Проводити діагностику причин та запобігання
правопорушенням. Вжити невичерпних заходів щодо
усунення причин та умов, які впливають на дитячу
злочинність та бездоглядність, розглядати ці питання
на нарадах при директору

Малюкова О.А.
психологічна
служба

Протягом
року

15. Провести психолого-педагогічне діагностування
важковиховуваних учнів. Індивідуальна робота щодо
попередження протиправних дій серед неповнолітніх
«групи ризику».

Психологічна
служба,
класні керівники

Протягом
року

16. Поповнювати банк даних дітей школи, які схильні до
протиправних дій, бродяжництва, жебракування

Психологічна
служба,
класні керівники

Протягом
року

17. Своєчасно виявляти функціонально неспроможні
сім’ї. У разі необхідності, інформувати про них
Службу в справах дітей

Психологічна
служба,
класні керівники

Протягом
року

18. Проводити благодійні масові культурно-мистецькі та
просвітницькі акції з метою пропаганди здорового
способу життя

Психологічна
служба, класні
керівники,
Хмельницька Н.М.

Протягом
року

19. Організувати зустріч учнів школи з працівниками
юстиції, служби і кримінальної міліції в справах
дітей, лікарем дерматологом, венерологом,
наркологом, представниками суду, прокуратури

Малюкова О.А.
Психологічна
служба,
класні керівники

Протягом
року


